ficijs corporalibus, Deut. 20. Ipse est vita tua, & longitudo dierum. Item: Nisi Dominus edificauerit domum, &c. Olee 2. Benedicuit, quod ego frumentum ei dederim, ideo rursus auferam frumentum meum. Prouerb. 10. Benedictio domini diuites facit. **H**is & similibus testimonijs confirmati, sciamus bona aeterna & corporalia Dei beneficia esse, & contumelia Deum affici, cum creaturis tribuitur omnipotentia. Alij minus impudenter non auxilium, sed intercessionem petendam esse ab hominibus, qui viuunt in Ecclesia caelesti, dicunt. Sed sciamus ab aeterno Patre unicum intercessorem in arcano consilio diuinitatis constitutum esse, scilicet, Dominum nostrum Iesum Christum. 1. Timoth. 2. Vnus mediator Dei & hominum homo Christus Iesus. Item: Quicquid petieritis in nomine meo, dabit uobis. Roman. 8. Qui & interpellat pro nobis. Et Ebrzos 7. Semper viuens ut interpellat pro eis.

SCIENTIUM est autem, haec duo in officio mediatoris contineri: & intercessionem & applicationem meritorum ipsius, propter qua petit nos recipi, & gemitus nostros audiri. Discernit igitur vera Ecclesia suam inuocationem ab omnium gentium inuocatione, quod & verum Deum alloquitur patet factum misso filio & dato Euangelio. Et accedit fiducia mediatoris, qui est Dominus noster Iesus Christus, crucifixus pro nobis & resuscitatus, & interpellans pro nobis, propter cuius merita & interpellationem sciamus certo nos recipi & exaudiri, nec inuocationem nostram inane murmur esse. Ideo vetus Ecclesia in precationibus semper addidit: Per Dominum nostrum Iesum Christum. Et valde prodest, commonefactionis causa habere formam precationis plenius scriptam, qua discernatur inuocatio Christiana ab Ethnicis.

DETESTANDVS est etiam Canisus, qui ut stibiliat inuocationes hominum mortuorum, negat Christum nunc pro nobis interpellare, cum manifeste scriptum sit ad Hebrzos: Semper viuens, ut interpellat pro eis. Et passim extant pia dicta veterum scriptorum in hanc sententiam, ut Cyprianus in precatione ante supplicium pag. 507. inquit: Ego in tuo nomine peto, ut tu a Patre petas, ut detur mihi. Et Euseb. lib. 10. histor. Ecclesi. pag. 111. in graeco codice: Magnus vniuersae Ecclesiae pontifex ipse Iesus, vnigenitus Dei, bene fragrantem odorem, & incruentus & incorporeas hostias precum ab omnibus laeto vultu & supinis manibus accipiens, caelesti Patri & Deo omnium creaturarum, offert, primus ipse adorans, & solus Patri dignum tribuens honorem: deinde omnibus nobis placatum manere & propitium semper precans. Et apud Augustinum dicitur: Stat filius ad deprecandum pro nobis, & sedet ad iudicandum.